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CZĘŚĆ OPISOWA 
 

do projektu technicznego budowy kanalizacji sanitarnej oraz budowy  kanalizacji 
deszczowej wraz z separatorem w ul. Bankowej działki nr 75/1 i 34/1 w Kaliszu. 

 
1.0.Podstawa opracowania. 

1.1. Zlecenie Inwestora 
1.2. Mapa do celów projektowych 
1.3. Warunki techniczne projektowania i przebudowy sieci wydane przez  PWiK Sp. 

z o.o. w Kaliszu 
1.4. Ustalenia z Inwestorem 
1.5. Informator techniczny 
1.6. Obowiązujące normy i przepisy 

 
2.0.Zakres opracowania. 

 
Projektem objęta jest budowa kanalizacji sanitarnej oraz budowa  kanalizacji  
deszczowej wraz z separatorem w ulicy Bankowej w Kaliszu. 
Inwestycja ta ma za zadanie poprawienie stanu technicznego sieci kanalizacji 
deszczowej, a przez montaż separatora poprawę jakości odprowadzanych ścieków. 
W zakres całości opracowania wchodzi budowa: 
- sieci kanalizacji deszczowej z rur: 
  d=200 mm, PVC-U, SN8,                                                        L=49,70 m; 
  d=250 mm, PVC-U, SN8,                                                       L=  5,00 m; 
  d=800 mm, PP, SN16                                                         L=25,90 m; 
  d=1200 mm, żelbet. Wipro, kielichowe, klasa III 180 kN/mb,      L=23,10 m; 
  montaż separatora substancji ropopochodnych z osadnikiem 
  wielkość NG 300/3000                                                                 szt. 1 
- sieci kanalizacji sanitarnej z rur: 
  d=200 mm, PVC-U, SN8                                                              L=70,10 m; 
   

3.0. Informacja o terenie. 
 
Projektowana inwestycja budowy sieci kanalizacyjnej zrealizowana zostanie na 
działkach nr 75/1 i 34/1obręb 045 Śródmieście II w Kaliszu. 
Zgodnie z uzyskanymi informacjami oraz uzgodnieniami, teren na którym 
realizowana będzie inwestycja:  
- inwestycja będzie realizowana na obszarze objętym ochroną konserwatorską. 

Planowana inwestycja zlokalizowana jest na terenie historycznego układu 
urbanistycznego miasta Kalisza wpisanego do rejestru zabytków pod numerem 
rejestru 33/A decyzją WKZ w Poznaniu, oraz na obszarze miasta Kalisza 
wpisanym do rejestru zabytków pod numerem rejestru 38/A decyzją WKZ w 
Poznaniu. 
Inwestycja wymaga objęcia prac ziemnych nadzorem archeologicznym.  

- nie znajduje się na obszarze chronionym, 
- nie znajduje się na terenie szkód górniczych.  
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4.0. Ochrona środowiska.  
 
Na trasie projektowanych sieci kanalizacyjnych nie występują obszary podlegające 
ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody- 
tekst jednolity (Dz.U.2018 poz. 142).  
W zasięgu oddziaływania inwestycji nie ma obiektów o wysokich walorach 
krajobrazowych. W strefie oddziaływania nie znajdują się  obiekty o wysokich 
walorach krajobrazowych. 
Oddziaływanie inwestycji na środowisko występuje głównie w trakcie budowy z 
powodu pracy sprzętu mechanicznego i transportowego.  
Należy zapewnić organizację pracy zapewniającą zminimalizowanie robót 
montażowych i szybkie odtworzenie terenu po robotach. W trakcie eksploatacji 
projektowane sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej nie będą oddziaływały 
ujemnie na środowisko. Wykorzystane w czasie budowy sieci kanalizacyjnych 
materiały, paliwa do maszyn występują w procesach technologicznych, które są 
dopuszczone do stosowania i nie stwarzają zagrożenia dla środowiska naturalnego, 
pracowników i użytkowników drogi. W czasie wykonywania robót nie będą 
wytwarzane odpady.  
Brak elementów zabudowy, które w istotny sposób wpływałyby na zmianę czystości 
powietrza, poziom hałasu czy zagrażałoby czystości wód powierzchniowych.   
Projektowana inwestycja nie narusza istniejącego drzewostanu. Po zakończeniu 
prac teren zostanie doprowadzony do stanu pierwotnego. 

 
5.0.Warunki gruntowo - wodne. 

 
Warunki gruntowo-wodne na trasie projektowanych sieci kanalizacyjnych zostały 
udokumentowane rozpoznaniem przeprowadzonym na podstawie badań 
geotechnicznych wykonanych przez Pracownię Geologiczną GEO-MI w Łodzi w 
grudniu 2021roku. 
Podłoże gruntowe terenu projektowanej inwestycji charakteryzują proste warunki 
gruntowo wodne, przez co zgodnie z Rozporządzeniem MTBiGM z dnia 25.04.2012 
(Dz.U.  z 2012r poz. 463) można je zaliczyć do II kategorii geotechnicznej, z wodą 
gruntową powyżej projektowanego poziomu posadowienia części kanalizacji i 
zbiornika separatora. 
Zbadane grunty zostały ujęte w warstwy geotechniczne.  
Nawiercone grunty należą do dwóch serii litologiczno-genetycznych. Grunty 
wszystkich serii charakteryzują się korzystnymi parametrami geotechnicznymi i 
będą stanowić dobre podłoże budowlane. 
Warstwę powierzchniową przykrywającą utwory rodzime stanowią nasypy     
niekontrolowane o miąższości 2,30 – 3,30 m.  
Pozostałe warstwy tworzą piaski średnie oraz przewarstwienia z glin. 
W trakcie realizacji robót ziemnych należy zachować istniejące parametry cech 
fizycznych i mechanicznych podłoża gruntowego. 
W trakcie realizacji robót ziemnych należy zachować istniejące parametry cech 
fizycznych i mechanicznych podłoża gruntowego. 
Zasypkę wykopów w obrębie całej inwestycji po wykonaniu projektowanych sieci  
należy uformować do poziomu istniejących warstw z piasku i z gliny z gruntu 
rodzimego i zagęścić do wymaganych normą wskaźników zagęszczenia zgodnie z 
PN-S-02205:1998. 
Pozostałą część wykopów należy zasypać piaskiem średnim od poziomu warstw 
konstrukcyjnych dróg. 
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W obszarze terenów zielonych wierzchnią warstwę o grubości 30 cm wykonać z 
humusu. 
W trakcie wykonywania prac wiertniczych, w obrębie terenu badań do głębokości 
4,0 m p.p.t. stwierdzono występowanie wód podziemnych. 
Wody podziemne o charakterze zwierciadła naporowego znajdują się w każdym 
nawierconym otworze na głębokości 3,40 – 4,00 m p.p.t. i stabilizują się na 
poziomie rzędnych 100,20 – 100,70 m n.p.m. 
Amplitudę sezonowych wahań lustra wody szacuje się na ±0,5 m. 
Wahania związane są z bezpośrednim zasilaniem przez opady atmosferyczne i 
wiosenne roztopy oraz ze stanem wody w rzece (w Kanale Rypinkowskim). 
Do obniżenia poziomu wód podziemnych na czas prowadzenia robót należy 
stosować igłofiltry. 

 
6.0.Roboty drogowe. 
 

           6.1. Roboty rozbiórkowe.  
           Projektowane sieci kanalizacyjne prowadzone są częściowo w jezdniach i 

chodnikach oraz urządzonych terenach zieleni.                
Wymagane są rozbiórki nawierzchni jezdni asfaltowej i chodników w miejscach 
wykonywania robót, na odcinkach zaznaczonych na profilach. 
W miejscach przejść poprzecznych pod ulicami o nawierzchni asfaltowej, sieć 
kanalizacji deszczowej wykonywana będzie metodą bezwykopową  w rurach 
osłonowych PE. 

 
6.2. Wykonanie robót odtworzeniowych i naprawczych. 
Wszystkie roboty odtworzeniowe pasów dróg należy wykonać  zgodnie z          
warunkami podanymi przez zarządcę drogi a załączonymi do decyzji uzgadniającej          
lokalizację projektowanych sieci. 

           Odtworzenie pobocza pasa drogi wykonać do stanu istniejącego przed rozbiórką.  
Szczegóły rozbiórki i odtworzenia nawierzchni podane są w odrębnym opracowaniu 
branży drogowej, uzgodnionym z Zarządem Dróg Miejskich w Kaliszu.  

7.0.Roboty ziemne. 
Przed rozpoczęciem robót należy wytyczyć w terenie trasę projektowanych sieci 
oraz obiektów na sieci (komory, studnie, zbiornik separatora) przez uprawnionego 
geodetę.  
Przed rozpoczęciem robót należy bezwzględnie powiadomić wszystkich 
użytkowników i właścicieli uzbrojenia podziemnego o terminie i czasie trwania robót. 
Należy zapoznać się z wymogami i uwagami poszczególnych użytkowników sieci 
zawartymi w załączonych do niniejszej dokumentacji projektowej uzgodnieniach i 
opiniach.   
Projektuje się wykonanie wykopów pod rurociągi mechanicznie za wyjątkiem 
zbliżeń i skrzyżowań z istniejącym uzbrojeniem oraz dla wyrównania dna, gdzie 
należy stosować wykopy ręczne. 
Wykopy pod posadowienie separatora należy wykonać w uprzednio nabitych  
ścianach szczelnych z profili stalowych typu „larsen”, lub stosować system 
szalunkowy segmentowy dostosowany do rozmiaru montowanego zbiornika. 
Oszacowuje się proporcję jak niżej: 
    - wykopy mechaniczne 80 % 
    - wykopy ręczne           20 %   
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Podczas wykonywania robót ziemnych należy zwracać uwagę na istniejące 
uzbrojenie podziemne (istn. kanał deszczowy,  kanał sanitarny, wodociąg, 
gazociąg, sieć cieplną i gazową,  kable teletechniczne i energetyczne), które należy  
zabezpieczyć przed uszkodzeniem. 
Przed rozpoczęciem prac dokładną lokalizację całego uzbrojenia podziemnego     
ustalić na podstawie próbnych wykopów wykonywanych ręcznie. 
Istniejące uzbrojenie podziemne, odkryte podczas wykonywania robót ziemnych 
należy zabezpieczyć przed uszkodzeniem. 
Zabezpieczenie rurociągów i kabli należy wykonać pod nadzorem i według wskazań 
ich Użytkownika. 
Prace ziemne w obrębie chodników należy wykonywać przy użyciu sprzętu 
mechanicznego dobranego do rodzaju i wielkości wykonywanych robót, o 
konstrukcji i parametrach techniczno-eksploatacyjnych nie powodujących 
uszkodzeń istniejących nawierzchni. 
Grunt z wykopu (warstwa nasypu niekontrolowanego) należy wywieźć na wskazane 
wysypisko. 
Pozostałą część urobku składającą się z wydobytego gruntu rodzimego dającego 
gwarancję właściwego zagęszczenia przy zasypce składować na odkład. 
Przewiduje się szerokość wykopów liniowych pod rurociągi taką, aby odległość 
pomiędzy zewnętrznymi ściankami rur a ścianą umocnienia wynosiła 40 cm. 
Szerokość wykopu pod zbiornik separatora musi zapewniać odległość pomiędzy 
zbiornikiem a ścianą szalunku 1,0 m. 
W trakcie prowadzenia robót ziemnych wystąpi konieczność obniżenia zwierciadła 
wody podziemnej. 
Do obniżenia poziomu wody w trakcie wykonywania robót ziemnych i montażowych 
należy stosować odwodnienie za pomocą igłofiltrów w obsypce dwuwarstwowej 
(warstwa wewnętrzna – żwir, warstwa zewnętrzna – piasek gruby lub średni). 
Filtry należy rozmieścić po obu stronach wykopu w rozstawie co 0,5 m na 
głębokość umożliwiającą prawidłowe odwodnienie wykopu poniżej rzędnej 
wykonywania prac montażowych. 
Zestaw wpłukanych igłofiltrów należy podłączyć do agregatu pompowego typ Al.-81 
o wydajności dostosowanej do napływu wody gruntowej do wykopu. 
Wodę z odwodnienia wykopu odprowadzać przez odstojniki piasku do istniejącej 
kanalizacji deszczowej poniżej odcinka prowadzenia robót. 
Zaleca się wykonywanie robót ziemnych i montażowych w okresie letnim, w czasie 
niskiego poziomu wody w Kanale Rypinkowskim i w gruncie. 
Zakres robót odwadniających należy dostosować do rzeczywistych warunków 
gruntowo-wodnych w czasie wykonywania robót. 
Zasypywanie wykopu należy wykonać po dokonaniu odbioru technicznego 
wykonanego odcinka sieci kanalizacyjnej przez przedstawiciela PWiK Sp. z o.o. w 
Kaliszu, oraz dokonaniu pomiarów geodezyjnych  do dokumentacji                 
powykonawczej. 
Zasypkę wykonywać gruntem z odkładu, a dla uzupełnienia ilości gruntu stosować 
piasek średnio lub gruboziarnisty. 
Stosować piasek średnioziarnisty o zawartości powyżej 50 % uziarnienia >0,25 mm 
lub piasek gruby o zawartości powyżej 50 % uziarnienia >0,50 mm.  
Zasypkę zagęszczać warstwami co 20 cm przy użyciu wibratorów.  
Roboty ziemne i montażowe w wykopach liniowych otwartych należy wykonywać w 
szalunkach z wyprasek stalowych do głębokości 1,50 m, a dla głębokości wykopów 
powyżej 1,50 m stosować obudowy szalunkowe typu SBH.  
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Ściany wykopów pod zbiornik separatora należy zabezpieczyć szalunkami pełnymi 
wykonanymi z zabitych w grunt profili stalowych typu „Larsen” lub stosować system 
szalunkowy segmentowy dostosowany do rozmiaru montowanego zbiornika i 
projektowanej głębokości jego posadowienia. Rozparcie szalunku musi umożliwiać 
wprowadzenie na miejsce montażu zbiornika separatora o wymiarach o średnicy 
d=3,0 m i L=14,0 m. 
Po zakończeniu robót nawierzchnię terenu doprowadzić do stanu umożliwiającego 
odbiór przez przedstawiciela Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu.  
 

8.0.Fundamentowanie rurociągów i zbiornika separatora. 
Ze względu na rodzaj projektowanych rurociągów oraz lokalizację w pasach dróg 
wymagane jest ich posadowienie na 20 cm podsypce z pospółki wzmocnionej 
cementem. 
Powierzchnia posadowienia rur musi być dostosowana do kształtu powierzchni 
zewnętrznej kanału. 
Posadowienie zbiornika separatora należy wykonać wg opisu dotyczącego części 
konstrukcyjnej zawartej w pkt. 10 niniejszego opracowania. 
W przypadku wystąpienia na pewnych odcinkach gruntów nienośnych, należy 
powiadomić projektanta w celu ustalenia właściwego fundamentowania rurociągu. 
 

9.0.Kanalizacja deszczowa – roboty montażowe kanalizacji i separatora. 
 

Kanalizację deszczową istniejącą (kanał hełmowy murowany z cegły o wymiarach  
1570x1070 mm należy przebudować na odcinku pomiędzy projektowanymi 
komorami K1 i K4 tak, aby była możliwość włączenia w ciąg kanalizacyjny 
separatora substancji ropopochodnych. 
Na istniejącym kanale należy wybudować komorę K1 z kręgów żelbetowych o 
średnicy d=2500 mm, skąd ścieki deszczowe kierowane będą nowym odcinkiem 
kanału do separatora zlokalizowanego poza jezdnią ulicy Bankowej. 
Ponowne włączenie w kanał istniejący nastąpi w komorze K4, którą należy 
wybudować w miejscu istniejącej studni. 
W komorze tej zostanie zamontowana klapa przeciwcofkowa ze stali nierdzewnej, 
zabezpieczająca separator przed cofką wody przy wysokim stanie zwierciadła wody 
w Kanale Rypinkowskim. 
W projektowany kanał włączone zostaną projektowane kanały: 
-  odcinek projektowanego kanału deszczowego odwadniający posesje wzdłuż ul. 

Bankowej pomiędzy ul. Wał Staromiejski i ul. Pułaskiego łącznie z przepiętym 
wpustem ulicznym Wp1 odwadniającym część powierzchni ulicy Bankowej; 

 -  istniejący kanał deszczowy d=800 mm w ul. Czaszkowskiej przewidziany do   
    przebudowy od studni Di (łącznie z wymianą studni) do komory K2; 
Projektowane odcinki kanału deszczowego pomiędzy komorami K1 i K4 należy 
wykonać z rur żelbetowych WIPRO o średnicy d=1200 mm wykonanych w klasie III 
o dopuszczalnym obciążeniu roboczym 180 kN/mb, wg PN-EN 1916 : 2005 metodą 
wibroprasowania z betonu C- 35/45, łączonych na kielichy z uszczelkami 
gumowymi klinowymi.    
Dla połączenia króćców stalowych kielichowych wlotowego oraz wylotowego 
separatora o średnicy d=1200 mm z rurą żelbetową d=1200 mm kanału 
deszczowego projektuje się dwie komory (K2 i K3) o średnicy d=2500mm wykonane 
zgodnie z normą PN-EN 1917 z przejściem szczelnym zlokalizowane przed i za 
separatorem substancji ropopochodnych. Pomiędzy komorami a separatorem 
zamontować należy dwa odcinki (króćce) rur żelbetowych o średnicy DN 1200 mm.  
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Komory (K1 - K4) należy wybudować z kręgów żelbetowych d=2500 mm, z pokrywą 
żelbetową nastudzienną d=2500 mm, na której zamontowany będzie komin 
włazowy z kręgów żelbetowych d=1000 mm, zakończony płytą żelbetową d=1000 
mm lub zwężką z włazami żeliwnymi z wypełnieniem betonowym kl. D400.  
Dla zabezpieczenia wykopu w trakcie robót montażowych przy budowie komory K1 
i K4  przed zalaniem wodami infiltracyjnymi oraz deszczowymi należy na dopływie 
przed projektowaną komorą K1 zamontować zamknięcie do rur pneumatyczne 
nieprzepływowe dostosowane wymiarami do istniejącego kanału hełmowego.  
Dla zabezpieczenia odpływu ścieków deszczowych należy wykonać tymczasowy 
kanał z rur PVC-U o średnicy d=315 mm ułożony w obrzeżu wykopu pod komorę K1 
i K4 łączący istniejące odcinki kanału deszczowego. 
Po zakończeniu prac montażowych umożliwiających przełączenie ścieków  
opadowych na nową trasę (przez separator substancji ropopochodnych) istniejący 
odcinek kanału hełmowego pomiędzy komorami K1 i K4 przebiegający pod jezdnią 
ulicy Bankowej należy wypełnić w całości mieszanką piaskowo-cementową, a 
końcówki kanału szczelnie zamurować.   
Projektowany do przebudowy odcinek kanału deszczowego d=800 mm pomiędzy 
komorą K2 i istn. studnią Di należy wykonać z rur PP SN16 kielichowych  o średnicy 
d=800 mm (tworzywo lite), łączonych na kielichy z uszczelkami gumowymi.    
Włączenie do komory K2 wykonać w przygotowane przejście szczelne w ścianie 
komory. 
Istniejącą studnię Di w ul. Czaszkowskiej należy zdemontować i jej miejsce 
wybudować nową studnię z kręgów żelbetowych o średnicy d=1500 mm zgodnie z 
normą PN-EN 1917 przykrytą włazem żeliwnym kl. D400 z wypełnieniem 
betonowym 
Przejście rurociągu d=800 mm pod ul. Czaszkowską wykonać metodą przewiertu z 
obsadzeniem rury osłonowej PE100 SDR 26 o średnicy d=1200x45,9 mm i długości 
L=14,0 m. 
Rurę przewodową montować na płozach dystansowych typu SM o wysokości 30 
mm. 
Końcówki rury przewiertowej zamknąć manszetami elastomerowymi typu U 
800/1200 mm. 
Projektowany do wykonania odcinek kanału deszczowego pomiędzy ul. Wał 
Staromiejski i ul. Pułaskiego należy wykonać z rur PVC-U kl. S kielichowych  o 
średnicy d=200 – 250 mm (tworzywo lite), łączonych na kielichy z uszczelkami 
gumowymi.    
Włączenie do komory K1 wykonać w przygotowane przejście szczelne w ścianie 
komory, z wykonaniem kaskady wewnętrznej. 
Na trasie kanału wbudować studnie rewizyjne z PP o średnicy d=600 mm przykryte 
włazami żeliwnymi z wypełnieniem betonowym kl. D400, montowanymi na 
pierścieniach żelbetowych. 
Projektowane odgałęzienia boczne należy zamknąć korkami fabrycznymi PVC w 
granicy posesji. 
Istniejący wpust uliczny w ul. Bankowej należy zdemontować i wykonać nowy, z 
osadnikiem betonowym d=500 mm głębokości czynnej L=1,0 m, z kratą żeliwną 
klasy D400. 
Włączenie projektowanego wpustu wykonać rurą PVC-U kl. S (tworzywo lite) do 
projektowanego kanału d=200 mm za pomocą trójnika PVC d=200/200 mm. 
Przejście przykanalika d=200 mm pod ul. Bankową  wykonać metodą przewiertu z 
obsadzeniem rury osłonowej PE80 SDR 17,6 o średnicy d=355x20,2 mm i długości 
L=7,5 m. 
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Rurę przewodową montować na płozach dystansowych typu L o wysokości 26 mm. 
Końcówki rury przewiertowej zamknąć manszetami elastomerowymi typu N 200/350 
mm. 
Wszystkie połączenia w instalacji kanalizacyjnej należy bezwzględnie wykonać jako 
szczelne, zabezpieczone przed napływem przez infiltrację wód gruntowych. 
Projektowany separator substancji ropopochodnych zostanie zlokalizowany zgodnie 
z planem zagospodarowania rys. 1 oraz profilem podłużnym rys. 3. 
Ze względu na to, że zbiornik separatora posadowiony zostanie  poniżej poziomu 
wody gruntowej przewiduje się jego zabezpieczenie przed wpłynięciem w okresie 
jego czyszczenia  płytą żelbetową zgodnie z częścią konstrukcyjną projektu. 
Dla oczyszczania ścieków opadowych i roztopowych projektuje się koalescencyjny 
separator stalowy substancji ropopochodnych z osadnikiem, automatycznym 
zamknięciem i przelewem burzowym typu by-pass o przepustowości Q=300/3000 
dm3/s który zostanie zlokalizowany zgodnie z planem zagospodarowania rys. 1 oraz 
profilem podłużnym rys. 3. 
Wielkogabarytowe  separatory substancji ropopochodnych są produkowane ze stali 
jako zbiorniki zintegrowane (osadnik i separator jako jedno urządzenie).  
W pierwszej części zbiornika znajduje się osadnik, następnie poprzez filtr 
koalescencyjny „woda“ przepływa do komory separacji.  
Zanieczyszczona woda wpływa do komory osadnika, w której następuje 
uspokojenie strumienia cieczy. Wielkość osadnika jest tak dobrana, aby czas 
zatrzymania ścieków był wystarczający dla wytrącenia się substancji zawieszonych, 
cięższych od wody. Jednocześnie rozpoczyna się proces separacji substancji 
ropopochodnych. Już w komorze osadnika ściek doczyszcza się do około 40 mg/l  
substancji ropopochodnych. Następnie wstępnie podczyszczony ściek poprzez filtr 
koalescencyjny wpływa do komory separacji. Pojedyncze krople  substancji 
ropopochodnych, które ze względu na swą małą wielkość nie wypływają nie mogąc 
pokonać oporu wody, osadzają się na powierzchni czynnej filtra koalescencyjnego. 
Odseparowane cząsteczki SR łączą się w większe krople, które w momencie 
uzyskania zdolności pokonania oporu wody wypływają na powierzchnię. 
Oczyszczona woda wypływa zasyfonowaną rurą odpływową.  
Na odpływie zamontowane jest  automatyczne zamknięcie, które uniemożliwia 
przedostanie się SR poza separator. Pływak automatycznego zamknięcia 
wytarowany jest fabrycznie na gęstość substancji ropopochodnych równą 0,85 g/l.  
By-pass pracuje w przypadku występowania opadów nawalnych. Rozdział ścieku 
następuje zaraz za wlotem do separator, gdzie wartość nominalna przepływu 
zostaje pokierowana do osadnika zaś nadmiar wód kierowany jest do by-pass’u. 
Wody opadowe przepływające przez by-pass omijają zarówno komorę separacji jak 
również komorę osadnikową. Przewód stanowiący by-pass jest zaprojektowany na 
10-cio krotną przepustowość w stosunku do przepływu nominalnego. 
Projektuje się wyposażyć separator wód deszczowych w urządzenie AHB dla 
kontroli grubości oddzielonej warstwy oleju, benzyny lub smaru w separatorach oraz 
osadu, które powoduje alarm gdy separator musi być opróżniony.  
Urządzenie montować w skrzynce elektrycznej z tworzywa sztucznego 
zlokalizowanej w terenie zielonym bezpośrednio przy separatorze. 
Ścieki po oczyszczeniu wprowadzane są do Kanału Rypinkowskiego jednym, 
istniejącym  wylotem kanalizacji deszczowej zlokalizowanym na lewym brzegu rzeki 
w km 0 + 820.  
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10.0.Część konstrukcyjna do montażu separatora substancji ropopochodnych. 

10.1.Rozwiązania konstrukcyjno-materiałowe przyjęte w projekcie 

Przed przystąpieniem do robót należy dokonać obniżenia poziomu wód gruntowych 
do poziomu rzędnej 98,00 mnpm. Roboty prowadzić z zabezpieczeniem ścian 
wykopów. Wykop mechaniczny prowadzić do rzędnej ok. 98,60 mnpm. Pozostały 
wykop wykonać ręcznie do rzędnej ok. 98,36 mnpm. I niezwłocznie wykonać 
podkład chudego betonu gr. 10 cm. z betonu MP 2,5 Nie dopuścić do 
rozpulchnienia podłoża. Ewentualne przegłębienia uzupełnić chudym betonem. 
  
10.2.Fundamenty. 
Posadowienie „Separatora substancji ropopochodnych z by-pasem, filtrem 
koalescencyjnym i automatycznym zamknięciem” projektuje się na płycie 
żelbetowej wykonanej z betonu klasy C20/25 zbrojonego siatką stalową 
dostarczoną od producenta wraz separatorem.   
Płytę fundamentową wykonać o wymiarach 14,00 x 3,50 x 0,20 m. Płyta 
posadowiona na rzędnej 98,46 mnpm. 

 
10.3.Płyta dociążająca 
Płytę żelbetową dociążającą zabezpieczającą przed wyporem wód projektuje się z 
betonu klasy C20/25 zbrojonego siatką stalową z prętów Ø 12 stalą klasy 500 MPa. 
Płytę dociążającą wykonać o wymiarach 14,00 x 3,50 x 0,20 m. Płyta posadowiona 
na rzędnej 101,80 mnpm. 

            10.4.Zastosowane schematy konstrukcyjne 
 

 Posadowienie zbiornika: bezpośrednie, płyta na podłożu sprężystym, 

10.5.Założenia do obliczeń konstrukcyjnych 
1)    Płyta: 
1. Wypór pustego zbiornika 300 KN  

10.6.Wyniki obliczeń konstrukcyjnych 
 Wykorzystanie nośności podłoża gruntowego: 45% 
 Obliczone zbrojenie płyty dociążającej zbiornik separatora :krzyżowe  Ø 12 co 

20 cm dołem i górą. 
 Zbrojenie płyty fundamentowej dostarczone od producenta separatora.  
 Mocowanie zbiornika separatora płyty fundamentowej dostarczone od 

producenta separatora. 

10.7. Opinia geotechniczna i informacja o sposobie posadowienia obiektu. 
Na podstawie „Opinii Geotechnicznej i Dokumentacji badań podłoża gruntowego”  
dla zadania : „przebudowy kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Bankowej w Kaliszu” 
wykonanej przez Pracownię Geologiczną GEO-MI Michał Małuszyński, że w 
lokalizacji projektowanego obiektu w poziomie jego posadowienia występują grunty 
niespoiste (piaski średnie na pograniczu piasku drobnego) nawodnione w stanie 
średnio zagęszczonym.  
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Poziom wody gruntowej znajduje się powyżej projektowanego poziomu 
posadowienia zbiornika, zwierciadło wody znajduje się na rzędnej 100,00 mnpm. Z 
przewidywaną amplitudą do rzędnej 100,70 mnpm.  
W związku z powyższym projektuje się posadowienie bezpośrednie zbiornika na 
płycie fundamentowej na rzędnej 98,46 mnpm. Z płytą dociążającą na rzędnej 
101,80 mnpm. 
W przypadku natrafienia w trakcie prowadzenia robót ziemnych na warunki 
niezgodne z wyżej opisanymi należy poinformować o tym fakcie projektanta 
konstrukcji i ustalić z nim dalsze postępowanie. 

10.8.Rozwiązania niezbędnych elementów wyposażenia budowlano-
instalacyjnego.  

Obiekt nie wymaga dodatkowego wyposażenia instalacyjnego 

10.9.Rozwiązania i sposób funkcjonowania zasadniczych urządzeń 
technicznych. 

W obiekcie nie występują urządzenia wpływające na sposób funkcjonowania 
obiektu lub jego formę i wyposażenie. 
 

11.0.Kanalizacja sanitarna – roboty montażowe. 

Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Bankowej wymaga odłączenia wlotu w 
kanał deszczowy istniejącej kanalizacji sanitarnej odprowadzającej ścieki sanitarne 
z posesji przy ul. Wał Staromiejski. 
Projektowane odprowadzenie ścieków należy wykonać do istniejącego kanału w ul. 
Pułaskiego. 
Projektowane odcinki kanału deszczowego należy wykonać z rur PVC-U kl. S 
kielichowych  o średnicy d=200 mm (tworzywo lite), łączonych na kielichy z 
uszczelkami gumowymi.    
Włączenie do kanału d=300/500 wykonać w przygotowane przejście szczelne w 
ścianie istniejącej komory KSi. 
Na trasie kanału wbudować studnie rewizyjne z PP o średnicy d=600 mm przykryte 
włazami żeliwnymi z wypełnieniem betonowym kl. D400, montowanymi na 
pierścieniach żelbetowych. 
W miejscu włączenia w istniejący kanał w ul. Bankowej na skrzyżowaniu z ul. Wał 
Staromiejski wbudować studnię z kręgów żelbetowych o średnicy d=1000 mm 
zgodnie z normą PN-EN 1917, przykrytą włazem żeliwnym z wypełnieniem 
betonowym kl. D400. 
 

12.0.Uwagi końcowe. 

Użyte materiały oraz sposób wykonania powinny odpowiadać przepisom, 
warunkom technicznym i normom zawartym w „Warunkach technicznych wykonania 
i odbioru robót budowlanych” - zeszyt COBRTI Instal (zeszyt nr 9).  
Roboty wykonywać zgodnie z obowiązującymi przepisami bhp i p.poż. 
Projektant nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie zmiany wynikłe w trakcie prac 
realizowanych przez wykonawcę oraz zmian wprowadzonych przez Inwestora w 
czasie późniejszym niż data niniejszego opracowania.  
Projektant nie ponosi odpowiedzialności za szkody lub błędy popełnione podczas 
prac przeprowadzonych przez Wykonawcę lub niestosowanie się do 
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obowiązujących przepisów techniczno - prawnych oraz niedostosowania się do 
obowiązujących przepisów BHP i wytycznych Inwestora.  
Przy wykonawstwie należy uwzględnić elementy i urządzenia dodatkowe, nieujęte 
w dokumentacji technicznej, których działanie jest niezbędne w celu poprawnego  
i niezawodnego działania sieci kanalizacyjnych.  

 
 

  
 Opracował: 
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Współrzędne geodezyjne 
 

 
KSi 5735798,56 6506279,56 
S1 5735803,17 6506282,63 
S2        5735808,74   6506274,37 
S3 5735820,27   6506275,77 
S4  5735827,29   6506277,10 
S5 5735832,84 6506278,18 
S6 5735858,60 6506285,98 
Si 5735825,99 6506281,24 
 
Di    5735836,74   6506237,32 
D1    5735825,73   6506277,80 
D2 5735825,73 6506277,80 
D3 5735831,80 6506279,64 
D4 5735851,60 6506285,63 
K1    5735821,94   6506274,49 
K2    5735826,80   6506262,19 
K3    5735844,07   6506268,43 
K4    5735845,26   6506277,24 
PD1 5735824,38 6506282,30 
PD2 5735830,45 6506284,12 
DP3 5735850,28 6506289,99 
TR1      5735845,41   6506283,76 
 WP1    5735847,72   6506275,90 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


